Протокол  №14/25
заседания Правления Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Казанское объединение проектировщиков»

г. Казань                                                                                                         1  сентября 2025 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Правления:   Волокитина Ю.А.

Члены Правления:               Ефимов Е.В.

                                               Часов М.Л.

                                               Андрюшин Д.В.
Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии.

2. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении члена  Ассоциации  СРО «КОП».
По первому вопросу повестки дня слушали Часова М.Л., который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от Общества с ограниченной ответственностью «СМАРТЭНЕРГО» (ООО «СМАРТЭНЕРГО», ИНН 1645032140) о предоставлении права осуществлять подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии. ООО «СМАРТЭНЕРГО» соответствует требованиям, установленным Постановлением Правительства РФ от 20.03.2024 г.№338  и Положению о членстве в Ассоциации СРО «КОП», в связи с чем ООО «СМАРТЭНЕРГО» вправе осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, за исключением объектов использования атомной энергии
Голосовали:  «за»  - единогласно.

Постановили:

Предоставить ООО «СМАРТЭНЕРГО», (ИНН 1645032140) право осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства, за исключением объектов использования атомной энергии, согласно его заявлению.
По второму вопросу повестки дня слушали Волокитину Ю.А., которая сообщила, что о ООО «ТМК «Защита» (ИНН 1657133351), имеющее дисциплинарное взыскание за неуплату членских взносов за 4 квартал 2024 г. и 1, 2, 3 кварталы 2025 г. на сумму 70000 (семьдесят тысяч) рублей.
Поскольку имеющееся нарушение не устранено, задолженность  не погашена, предложено применить  в отношении ООО «ТМК «Защита» меру дисциплинарного воздействия в виде продления приостановления права осуществлять подготовку проектной документации сроком на шестьдесят дней до 30.10.2025 г.

Голосовали:  «за»  - единогласно

Постановили:

В связи  с неустранением нарушения  ООО «ТМК «Защита» (ИНН 1657133351) условий членства в Ассоциации СРО «КОП» - неисполнения им обязанности по оплате ежегодных членских взносов в Ассоциацию СРО «КОП» за 4 квартал 2024 г. и 1, 2, 3 кварталы 2025 г. на сумму 70000 (семьдесят тысяч) рублей продлить приостановление права ООО «ТМК «Защита» осуществлять подготовку проектной документации сроком на шестьдесят дней до 30.10.2025 г.
Председатель Правления

     Ю.А.Волокитина
Члены Правления

     Е.В.Ефимов
                                                                           ________________     М.Л.Часов
                                                                           ________________    Д.В.Андрюшин